[image: image1.jpg]

ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	30 марта 2021 г.
	            г. Дальнереченск
	            №  32

	О внесении изменений в решение Думы Дальнереченского городского округа от 16.12.2016 г.  № 91 «Об утверждении Положения о присвоении почетного звания «Почетный житель Дальнереченского городского округа»

На основании Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Устава Дальнереченского городского округа, Дума Дальнереченского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Дальнереченского городского округа от 16.12.2016  № 91 «Об утверждении Положения о присвоении почетного звания «Почетный житель Дальнереченского городского округа» следующие изменения.
1.1 В пункте 2.1 Положения  слова «,с учетом предложений администрации Дальнереченского городского округа» заменить словами «(далее – Представление), но не более одного Представления в год от каждого коллектива. При присвоении звания «Почетный житель Дальнереченского городского округа» в пределах соответствующего периода учитывается соотношение отраслей народного хозяйства, которые представляют претенденты на присвоение почетного звания.».
1.2 Пункт 2.2 Положения изложить в следующей редакции:
«2.2 Представление вместе с документами, предусмотренными п. 2.3 настоящего Положения, в срок, не позднее, чем за два месяца до празднования Дня города Дальнереченска, направляется в администрацию Дальнереченского городского округа для подготовки заключения.».
1.3 Абзац первый пункта 2.3 Положения изложить в следующей редакции:

«Администрация Дальнереченского городского округа в срок не позднее 10 дней с даты поступления Представления, вместе с заключением направляет в Думу Дальнереченского городского округа следующие документы:»
1.4 Абзац пятый  пункта 2.3 считать абзацем шестым

1.5 Абзац шестой  пункта 2.3 считать абзацем восьмым.

          1.6 Абзац седьмой пункта 2.3 считать абзацем девятым.

1.7 Абзац восьмой пункта 2.3 считать абзацем десятым.

1.8 Абзац девятый пункта 2.3 считать абзацем одиннадцатым.

          1.9 Пункт 2.3 дополнить абзацем пятым следующего содержания:

«- согласие на обработку персональных данных,».
          1.10 Пункт 2.3 дополнить абзацем седьмым следующего содержания:

« В случае предоставления в Думу Дальнереченского городского округа неполного пакета документов для принятия решения о присвоения звания «Почетный житель Дальнереченского городского округа», Представление на заседание Думы  не рассматривается, о чем уведомляется инициатор присвоения звания и администрация Дальнереченского городского округа.».
2. Настоящее решение подлежит обнародованию.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Дальнереченского
городского округа

 С.В. Старков